

Czyżowice, dnia 22.11.2019 r.

Petr
9

URZĄD GMINY w Gorzycach	
22. 11. 2019	
RKP	<i>016688/19</i>
Zak.	<i>57</i>

osobiscie

PETYCJA DO WÓJTA I RADY *Kier. Ref. GK*
GMINY GORZYCE + *Biuro Rady*

W związku z planowaną na rok 2020 kolejną podwyżką opłat za wywóz odpadów komunalnych z terenu gminy Gorzyce zgłaszam zdecydowany sprzeciw. Zdaję sobie sprawę, że wzrosła opłata Urzędu Marszałkowskiego za jedną tonę śmieci. Uważam jednak, że planowana podwyżka opłat stanowi zrzućenie odpowiedzialności na zwykłego mieszkańca Gminy Gorzyce, na osoby starsze, niepełnosprawne, dzieci.

Obserwując działania Pana Wójta i Rady Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi uważam, że od kilku lat nie są uruchamiane skuteczne i konkretne działania gospodarczo - instruktażowe wśród mieszkańców gminy a firmy zewnętrzne nastawione na maksymalny zys wykorzystują istniejący stan i swoją pozycję monopolisty, zmuszając władze gminy do przyjęcia maksymalnych cen. Jeżeli nie zostaną uruchomione działania obronne na wielu płaszczyznach opłata za wywóz odpadów jeszcze bardziej się podniesie a przecież już w ciągu ostatnich lat wzrost opłat nastąpił o prawie 100 % - a co będzie dalej? Niestety tempo wzrostu naszych dochodów – płac, rent, emerytur daleko odbiega od wzrostu cen nie tylko wywozu odpadów a także cen żywności, prądu itp. Skąd więc mamy na to brać pieniądze? Dlatego też nie mogę się zgodzić na kolejną tak znaczną podwyżkę opłat – a ze mną nie zgadzają się mieszkańcy gminy, którzy podpisali się na załączonych do mojej Petycji listach.

Nawiązując do mojej oceny gospodarki odpadami na terenie gminy chciałbym zadać Panu Wójtowi i Radzie Gminy pytanie: jakie podjęliście Państwo od ubiegłego roku skuteczne działania w celu obrony mieszkańców naszej gminy przed kolejnym wzrostem opłat za wywóz śmieci, kiedy sytuacja była podobna? Kiedy i do jakiej instytucji kontrolnej zostały zgłoszone monopolistyczne działania firm wywozowych działających na terenie właściwym dla gminy Gorzyce? Jaka była odpowiedź tychże instytucji?

Ponadto mnie jak i wielu podpisanych mieszkańców gminy interesuje strategia działania Urzędu i Rady Gminy na przyszłe lata w temacie utrzymania (a nawet obniżenia) opłat na poziomie możliwym do przyjęcia przez mieszkańców gminy.

Oczekujemy rozeznania sytuacji w tym zakresie w gminach, które mają znacznie niższe opłaty – w tym poza terenem naszego powiatu a nawet województwa i skorzystanie z ich doświadczeń. Nie satysfakcjonuje nas stałe powtarzanie, że okoliczne gminy mają również podobne problemy.

Liczę na rzetelną odpowiedź w swoim imieniu i zawiedzionych mieszkańców gminy.

Mam nadzieję na pozytywne rozwiązanie gnębiącego nas problemu – dotkliwego praktycznie dla każdego mieszkańca gminy i utrzymanie poziomu opłat na obecnym poziomie.

z poważaniem

W załączeniu: listy z podpisami mieszkańców Gminy – 849 osób.